ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ TRÀ SƠN                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:      /QĐ-UBND                       Trà Sơn, ngày 18 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, chống

 thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã Trà Sơn năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 16/9/2013 và Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ Quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;

Căn cứ Nghị định số 30/2017/NĐ-CP ngày 21/3/2017 của Chính phủ Quy định

tổ chức hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn;

Căn cứ Thông tư số 85/2020/TT-BTC ngày 01/10/2020 của Bộ Tài chính quy

định việc quản lý, sử dụng kinh phí phục vụ hoạt động của Ban Chỉ đạo Trung ương

về phòng, chống thiên tai và Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

các cấp;

Căn cứ Quyết định sô 142/QĐ-UBND ngày 17/3/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc bàn hành quy định chi tiết một số nội dung về phòng chống thiên

tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Quyết định số: 2307/QĐ-UBND ngày 28 tháng 5 năm 2024 của UBND

huyện Trà Bồng về việc kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu

nạn huyện Trà Bồng;

Theo đề nghị của Văn phòng thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay kiện toàn Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai năm 2024 xã Trà Sơn

(gọi tắt là Ban chỉ huy) gồm các ông (bà) có tên và chức danh sau:

    * Trưởng ban:

           -  Bà: Hoàng Thị Lan Anh - Chủ tịch UBND xã;

         *  Phó trưởng ban thường trực:

           - Ông: Đinh Long Ninh - Phó Chủ tịch UBND xã;

           - Ông: Hồ Văn Thạch - Phó Chủ tịch UBND xã;

         * Các Phó trưởng ban:

           - Ông: Đặng Văn Phụng - Chỉ huy trưởng BCH quân sự xã;

          -  Ông: Nguyễn Hồng Chương - Trưởng công an xã;

2

         * Ủy viên thường trực

 - Ông: Hồ Văn Tài – Công chức Địa chính - Xây dựng xã;

* Thành viên:

          - Ông: Đặng Vỹ Thuyên - Phó TGĐ  công ty thủy điện Trà Bồng – (Quản lý

vận hành nhà máy thủy điện Kà Tinh);

          - Bà: Trần Dị Thoa - Văn phòng thống kê xã;

          - Ông: Ông: Hồ Văn Sanh - Văn phòng thống kê xã;

          - Bà: Đỗ Thị Kim Chi - Tư pháp hộ tịch xã;

          - Bà: Hồ Thị Cẩm Nghiệp - Địa chính  - NN-MT xã;

          - Ông: Hồ Văn Tưởng - Văn hóa xã hội xã;

          - Bà: Đào Thị Thu Nhi - Tài chính – Kế toán xã;

          - Ông: Nguyễn Trọng Hoàng - Phó trưởng Công an xã;

          - Ông: Hồ Thành Trung - Phó chỉ huy trưởng quân sự xã;

          - Bà: Hồ Thị Minh Thùy - Đài truyền thanh xã;

          - Ông: Vũ Quang - Văn Phòng -Đảng ủy xã;

          - Ông: Đinh Bạt Linh - Giao thông thủy lợi-Khuyến nông thú y;

          - Bà: Nguyễn Thị Thủy - Văn thư lưu trữ xã

          - Ông: Trương Văn Hòa - Kiểm lâm phụ trách địa bàn;

          - Bà: Trần Thị Thu Son - Trưởng Trạm y tế xã;

          - Ông: Nguyễn Công Hòa - Hiệu Trưởng PTTH Trà Bồng;

- Ông: Nguyễn Duy Việt -Phó hiệu trưởng Trường PTDTBT THCS Trà Sơn;

- Ông: Nguyễn Trí Dũng - Hiệu trưởng trường tiểu học Trà Sơn;

- Bà: Đinh Thị Tùng – Phó hiệu trưởng trường Mầm non Trà Sơn;

- Bà: Hồ Thị Hồng - Hiệu trưởng Trường PTDTNT THCS huyện Trà Bồng;

          - Mời bà: Nguyễn Thị Vũ Nương – Phó chủ tịch UBMTTQVN xã;

          - Mời bà: Hồ Thị Hiền -  Chủ tịch HLHPNVN xã;

          - Mời ông: Hồ Ngọc Tiến - Chủ tịch HND xã;

          - Mời ông: Hồ Anh Tuấn - Phó Bí thư đoàn xã;

          - Mời ông: Võ Kiều Chương - Chủ tịch Hội cựu chiến binh xã;

          - Trưởng thôn/08 thôn

Điều 2. Ban chỉ huy có chức năng, nhiệm vụ sau:

1. Tham mưu giúp UBND xã triển khai thực hiện các quy định của huyện và

Nhà nước có liên quan về công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và giảm

nhẹ thiên tai, theo Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 6/7/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều.

 2. Xây dựng phương án phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn cho người

và phương tiện trong và ngoài địa phương bị tai nạn trên địa bàn xã để triển khai thực

hiện; chỉ đạo, tổ chức việc tìm kiếm cứu nạn cho người và tài sản của nhân dân và của

nhà nước trong các trường hợp khẩn cấp do thiên tai, lụt, bão xảy ra.

3

 3. Được điều động cán bộ, công chức có liên quan, các loại phương tiện của

ngành, địa phương và các tổ chức, cá nhân trên địa bàn xã để thực hiện công tác

phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn;

 4. Đề nghị UBND xã khen thưởng kịp thời những tổ chức, cá nhân có thành

tích xuất sắc trong việc phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và xử lý nghiêm đối

với tổ chức, cá nhân không chấp hành việc phòng, thiên tai, bão và tìm kiếm cứu nạn

để gây hậu quả nghiêm trọng;

 5. Xây dựng quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành

viên trong Ban chỉ huy, đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ được giao;

6. Lập dự trù kinh phí hoạt động cho Ban chỉ huy phù hợp với điều kiện thực tế,

đảm bảo trong suốt quá trình thực hiện.

 Điều 3. Thường trực Ban chỉ huy gồm: Trưởng ban, các phó trưởng ban, được

phép sử dụng con dấu của UBND xã để chỉ đạo hoạt động.

  Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 135/QĐ-UBND ngày 03/7/2024.

Điều 5. Văn phòng thống kê xã, ban, ngành, hội, đoàn thể, các đơn vị có liên

quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.
Nơi nhận:

- Như điều 5;
- Ban PCTT&TKCN huyện;

- TT ĐU; TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

          CHỦ TỊCH

     Hoàng Thị Lan Anh

		2024-09-18T10:14:09+0700

		2024-09-18T16:21:51+0700

		2024-09-18T16:21:51+0700